[bookmark: _GoBack]
[image: Герб Коряжмы моно_2]
Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.04.2025
	№
	578

	г. Коряжма

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 30.11.2015 № 2080

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города от 30.11.2015 № 2080 «О порядке комплектования образовательных организаций муниципального образования «Город Коряжма», реализующих образовательную программу дошкольного образования» (в редакции постановлений администрации города от 10.10.2016 № 1727, от 22.05.2019 № 662, от 20.01.2020 № 51, от 21.08.2020 № 894, от 05.12.2022 № 1476, от 04.04.2023 № 411, от 05.07.2023 № 878, от 03.08.2023 № 1023) (далее – Порядок) следующие изменения:
	1.1. В наименовании, в пунктах 1, 2 постановления, в тексте Порядка слова «муниципального образования «Город Коряжма» заменить словами «городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
	1.2. В абзаце 10 пункта 19 Порядка слова «пункты 1, 15 Приказа Министра обороны Российской Федерации от 13.01.2010 № 10 «О предоставлении дополнительных гарантий и компенсаций военнослужащим и лицам гражданского персонала вооруженных сил Российской Федерации, участвующим в контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и общественную безопасность на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации»» исключить.
	1.3. В абзаце 2 пункта 20 Порядка слова «пункт «б» пункта I Указа Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Закон Архангельской области от 22.06.2005 № 55-4-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Архангельской области»» заменить словами «подпункт «а» пункта 6 Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования                                                      А.А. Ткач
image1.jpeg